А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.03.2023 № 122-па

Об утверждении состава Общественного
Совета Максатихинского муниципального
округа Тверской области

В целях обеспечения взаимодействия граждан, общественных объединений и
некоммерческих организаций с органами местного самоуправления Максатихинского
муниципального округа Тверской области, учета потребностей и интересов граждан,
защиты их прав и свобод при формировании и реализации муниципальной политики в
сфере общественных отношений, социально-экономического и культурного развития
Максатихинского муниципального округа Тверской области, осуществления
общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, в
соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах
общественного контроля в Российской Федерации», постановлением администрации
Максатихинского муниципального округа от 27.03.2023 № 113-па «Об утверждении
Положения об Общественном Совете Максатихинского муниципального округа Тверской
области», администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Общественного Совета Максатихинского муниципального
округа Тверской области:

- Вахин Николай Дмитриевич -  Глава администрации Максатихинского района
1991-2008 г.г., Глава Максатихинского района 2008-2013 г.г.;

- Кавский Сергей Валентинович - Первый заместитель Главы Максатихинского
района 1991-2008 г.г.;

- Озеров Евгений Николаевич -  главный редактор газеты «Вести Максатихи» 1989-
2019 г.г.;

- Беляева Нина Васильевна -  Почетный гражданин Максатихинского района;
- Синюшкина Нина Васильевна -  Глава городского поселения поселок Максатиха

2017-2022 г.г.;
- Зайцева Мария Александровна -  депутат Совета депутатов Рыбинского сельского

поселения 2015-2022 г.г.;
- Шаталова Елена Васильевна -  депутат Собрания депутатов Максатихинского

района 2013-2022 г.г.;

- Половецкая Галина Алексеевна -  директор МКУК «Максатихинский
краеведческий музей им. А.Е. Смусенка», Почетный гражданин Максатихинского района;

- Мартынюк Виталий Васильевич -  протоиерей, благочинный Максатихинского
округа, настоятель Всехсвятского храма п. Максатиха;

- Беляков Александр Николаевич -  глава Малышевского сельского поселения
Максатихинского района 2021-2022 г.г;

- Черкасов Борис Борисович -  индивидуальный предприниматель;
- Смирнова Ульяна Михайловна -  заведующая МБДОУ «Детский сад № 5».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
Максатихинского муниципального округа Тверской области в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации Максатихинского муниципального округа по внутренней и
социальной политике.

Глава Максатихинского
муниципального округа М.В. Хованов